filii Ophni, et Phinees mortui sunt. Currrens autem A vir de Benjamin ex acie, venit in Silo in die illa, scis-à veste, et conspersus pulvere caput. Cùmque ille venisset, Heli sedèbat super sellam contra viam aspèctans. Erat enim cor pavens pro arca Dòmini. Vir autem ille postquam ingressus est, nuntiàvit urbi : et ululàvit omnis civitas. Et audìvit Heli sònitum clamòris, dixitque : Quis est sònitus hujus tumultùs ? At ille festinàvit, et venit, et annuntiàvit Heli : Heli autem erat nonaginta, et octo annòrum, et òculi ejus caligàverant, et videre non pòterat. Et dixit ad Heli : Ego sum qui vénio de praelio, et ego de acie fugi hodie. Cui ille ait : Quid actum est filii tui ? Respondens autem qui annuntiàbat, fugit, inquit, Israël à facie Philisthini, et ruina magna est in populo : insupèr et duo filii tui mortui sunt, Ophni et Phinees : et arca Dei capta est. Cùmque ille nominàsset arcam Dei, cecidit Heli de sella retròrsus, et fractis cervicibus mortuus est. Senex enim erat, et grandævus vir : et ipse judicàvit Israël quadraginta annis. Æ. Amen.

Antiphona 1. In Dòmino confidit ànima mea : quia òculi ejus in pàuperem respiciunt. ⁊. Quòniam ecce peccat res tetendèrunt arcum, paràverunt sagittas suas in phàretra, ut sagittent in obscùro rectos corde.

Oratio. Deus, ejus òculi in pàuperem respiciunt, in te confidènti ànimæ nostræ dona auxilium : ut qui sanàri nos passiónis tuæ vulneribus imprecàmur, te auxiliànte à nostris passiónibus liberèmur. Æ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Pedes impiòrum velòces ad effundèndum sanguinem. Deum non invocàverunt sibi, timuèrunt timòre, ubi non erat timor. ⁊. Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus. Corrupti sunt, et abominàbiles facti sunt in voluptatibus suis : non est qui faciat bonum, non est usque ad unum. Non dicitur Glória, et honor.

Oratio. Inimici tui, Dòmine, adversùs te convenèrunt, non ut compungerentur pœnitentià salutàri ; sed (ut sòliti) tentàndum te adirent inrisione crudèli : qui ergo innocens perpèssus es inimicòrum et inrisiones et vulnera ; nostra in his àblue propitiatus peccàta. Æ. Amen.

Antiphona 3. Dòmine, salva me à contradiciònibus populi : constitues me in caput gèntium, et exaltètur Deus salùtis meæ. ⁊. Diligam te Dòmine virtus mea : Deus firmamèntum meum, et refúgium meum, et liberàtor meus.

Hymnus. O Nazarène. fol. 144.

Oratio. Christe Deus noster, qui contumàcis populi contradiciònibus es contèptus, et ob hoc in capite gèntium constitùtus ; nos, quibus per passiónem et resurrecciónem tuam caput fieri voluisti, non patiaris à te aliquàndo præcidi : ut te duce de adversis potestàtibus triumphemus, quem pro nobis in Crucis patibulo exaltatum credimus.

Pater noster.

PATROL. LXXXVI.

Ad Vesperos.

Lauda. Tu illúminas lucèrnam meam, Dòmine. Dòminus sit semper vobiscum. Æ. Et cum.

Antiphona. Auxilium meum à Dòmino, qui fecit cœlum et terram. *Psalmus cxx.*

Lauda. Ab omnibus persequèntibus me, P. Libera me, Dòmine. ⁊. Dòmine Deus, in te speràvi : salvum me fac ex omnibus persequèntibus me, et libera me. P. Libera.

Hymnus. Verbum Patris fol. 253.

Capitula. Gloriòse, pòtens, ac misericors Deus, èrue nos ab insidiis inimici ; et, ne ànima nostra à rugièntibus, leònibus raptu ràpido, rapiàtur, protèctiò dèxteræ tuæ in nostri custòdiam deputètur : ne dum non est qui redimat, ille sævus occidat : aut, si non est qui solvum faciat, ille subvertat. Sed tu Leo 265 de tribu Judà in ira tua exúrge, et severitàte judicii, insidiòsi hostis catèrvas intèrime : nosque in præcepto, quod mandàsti, crèdere et permanère concède.

Pater noster.

Humiliàte vos benediciòni.

Dòminus sit semper. Æ. Et.

Benedictio. Christus Dòminus, qui morte suà quadriduànã humanitatis nostræ mortem devicit, victòres vos efficiat criminis vestri. Æ. Amen. Et qui tradi se permisit ab impiis, ab æternòrum vos suppliciorum eripiat pœnis. Æ. Amen. Ut cum eo sine fine vivàtis, qui victor factus est mortis. Æ. Amen.

Per misericórdiam ipsius, etc.

Lauda. Lucèrna pèdibus meis verbum. fol. 260.

FERIA TERTIA.

Ad Matutinum.

Antiphona. Exúrge, Dòmine, salvum me fac. *Psalmus III.* *Oratio.* Exúrge, Dòmine Deus noster, in auxilium humilium. fol. 258.

Antiphona 1. Salvum me fac Dòmine, quòniã defecit sanctus : quòniã diminutæ sunt veritates à filiis hóminum. Vana locùtus est unusquisque ad pròximum suum : Dispèrdat Dòminus univèrsa labia dolòsa, et linguam magniloquam.

Oratio. Salvum fac pòpulum tuum Dòmine, qui gloriòsà passiónis tuæ exceptiòne lætàmur : ut labia dolòsa non babeamus in corde : sed ore simplici, et vanè loquèntibus finem pònere, et in te credèntium pòssimus accèndere cbaritatem. Æ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 2. Notas fac mihi vias vite Dòmine, implèbis me lætitià enim vultu tuo : delectatiònes in dèxtera tua usque in finem. ⁊. Consèrva me Dòmine, quòniã in te speràvi. Dixi Dòmino : Deus meus es tu, quòniã bonòrum meòrum non indiges.

Oratio. Rogàmus te, Dòmine Pater omnipotens Deus : ut quemàmodum nobis intellectum tribuere dignatus es ; ita et æternæ vitæ notas vias ostènde : ut adimplèat lætitià cum vultu tuo, in regno tuo jucundèmur à dextris. Æ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Usquequò, Dómine, exaltábitur inimicus meus super me? respice, et exáudi me Dómine Deus meus: nequándò dicat inimicus meus: Prævalui advérsus eum. Ego autem in tua misericórdia sperávi. Exultávit cor meum in salutári meo.

Oratio. Usquequò, Dómine, exaltábitur inimicus animæ nostræ, qui nos quotidianá vitiórum abródit rubigine? Respice jam, et exáudi nos: ac nequándò inimicus noster advérsam nos prævaluisse se jactet; victóriá crucis tuæ semper ad supérna nos érige: et eum qui nos conátur rapere, sub nostris pédibus conteréndum immérge. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

ñ. Ne obduráveris aurem tuam ad oratióem meam: in auxilium mihi accessisti, Dómine: in die, quâ te invocávi, dixisti: *P.* Ne timeas. *ÿ.* Effunde frámea, et conclúde advérsus eos, qui me persequúntur, et die animæ meæ: *P.* Ne timeas.

Oratio. Ne obdúres, Dómine, aurem tuam ad oratióem Ecclesiæ tuæ: in auxilium ejus accède: ut qui pro ea passus es passiónum dura supplicia, invocántem eam tua Déitas non spernat: ut quæ tuis passióibus conformátur, tuis quoque munéribus consolétur. *ñ.* Amen.

Per.

In Láudibus.

Antiphona. Secundúni magnam misericórdiam tuam miserere mei Deus meus. Quóniam cor meum contrítum est, déprecor: Miserere mei. *Psalmus L.*

Oratio. Miserere nobis Dómine, secundúm magnam misericórdiam tuam; et ab erróre respiscéntibus cleméntiæ tuæ áperi jánuam. Tuárum itaque misericordiárum magnítudine non sinimur malórum nostrórum óbrui depressióne: nos enim iniquitátes nostras agnóscimus; et per moles criminum commissórum in nostris óculis púnimur. Pro qua re, Dómine: unde nos erubéscimus, tu ignósce; et ea quæ egisse nos pœnitet, tu dele cleménter. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Ad Cánticum. Antiphona. Quis det ut véniat petitió mea: et quod expécto tribuat mihi Deus?

Cánticum Job (Cap. vi).

Verba mea dolóre sunt plena: * quia sagittæ Dómini in me sunt.

Quarum indignátió ebibit spíritum meum, * et terrores Dómini militant contra me.

Nunquid rúgiot ónager cùm habúerit herbam? * aut utigiet bos cùm ante præsépe plenum stéterit?

266 Aut póterit cómedi insúlsum, quod non est sale conditum? * aut potest aliquis gustáre, quod gustátum affert mortem?

Quæ prius tángere nólebat ánima mea, * nunc præ angústia, cibi mei sunt.

Quis det ut véniat petitió mea: * et quod expécto, tribuat mihi Deus?

Et qui cœpit, ipse me cónterat: * solvat manum suam, et succidat me?

Et hæc mihi sit consolátió, ut affligens me dolóre,

A non pareat, * nec contradicam sermónibus sanctis.

Quæ est enim fortitúdo mea, ut mala sustineam? * aut quis finis meus, ut patiénter agam?

Nec fortitúdo lápidum fortitúdo mea, * nec caro mea ænea est.

Ecce, non est auxilium mihi in me, * et necessarií quoque mei recessérunt à me. *ñ.* Amen.

Oratio. Quis det, ut véniat petitió Ecclesiæ tuæ Christe; nisi tu, qui óptimus liberátor es? Præsta, ut qui pro ea egénus et pauper efféctus es, donis cœlestibus eam in futúro munifices. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Ad Benedictus. Antiphona. In matutinis meditabor in te: quia fuisti adjutor meus, Dómine. *ÿ.* Deus Deus meus, ad te de luce vigilo.

Cánticum Daniélis iii. Benedictus es Dómine Deus. *fol. 6.*

Lauda. Secundúm multitudínem magnítudinis ejus: laudáte Dóminum in sanctis ejus. *Psalmus cl.*

Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. vii).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus. Venérunt viri Cariathiarim, et reduxérunt arcam Dómini, et intulérunt eam in domum Abinadab in Gábaa: Eleázarus autem ejus filium sanctificavérunt, ut custodiret arcam Dómini in Cariathiarim. Et factum est, ex qua die mansit arca Dómini in Cariathiarim, multiplicáti sunt dies (erat quippe jam annus vicésimus) et requiévít omnis domus Israël post Deum. Ait autem Sámuel ad universam domum Israël, dicens: Si in toto corde vestro convertinini ad Dóminum, auferte deos aliénos de médio vestri, Báalim, et Astaróth: et præparate corda vestra Dómino: et servite ei soli, et éruet vos de manu Philisthiim. Abstulérunt ergo filii Israël Báalim, et Astaróth, et serviérunt Dómino soli. Dixit autem Sámuel: Congregáte universum Israël in Maspath, ut orem pro vobis ad Dóminum. Et convénérunt in Maspath: hauserúntque aquam, et effuderunt in conspéctu Dómini, et jejunavérunt in die illa, atque dixerunt: Tibi peccávimus Dómine. Judicávitque Sámuel filius Israël in Maspath. Audierúntque Philisthiim quod congregáti essent filii Israël in Maspath, et ascendérunt sátropes Philisthinórum ad Israël. Quod cùm audissent filii Israël, timuérunt à facie Philisthinórum. Dixerúntque filii Israël ad Sámuel: Ne cesses clamáre pro nobis ad Dóminum Deum nostrúm, ut salvet nos de manu Philisthinórum. Tulit autem Sámuel agnum lactántem unum, et obtulit illum holocáustum íntegrum Dómino: et clamávit Sámuel ad Dóminum pro Israël, et exaudivit eum Dóminus. Factum est autem, cùm Sámuel offerret holocáustum, Philisthiim inítere prælium contra Israël: intónuit autem Dóminus fragóre magno in die illa super Philisthiim, et extérruit eos, et cæsi sunt à filiis Israël. Egressique filii Israël de Maspath, persecúti sunt Philisthæos, et percussérunt eos, usque ad locum Bethchar. Tulit autem Sámuel lápidem unum, et pósuit eum inter Maspath, et inter Sen: et vocávit nomen ejus, Lapis

adjutori. Dixitque : Hucusque auxiliatus est nobis Dominus. Et humiliati sunt Philistini, nec apposuerunt ultra, ut venirent in terminos Israël. Facta est autem manus Domini super Philisthæos, cunctis diebus Samuël. Et reddita sunt urbes, quas tulerant Philistini Israël, ab Accaron usque Geth, et terminos suos : liberaverunt de manu Philistinorum, eratque pax inter Israël, et Amorrhæum. Judicabatque Samuël Israël cunctis diebus vitæ suæ. Et ibat per singulos annos circumiens Bethel, et in Gálgala, et Maspath, et judicabat Israël in supradictis locis. Et revertebatur in Rámatha : ubi erat domus ejus, et ibi judicabat Israël : ædificavitque ibi altare Domino.